sesiunea I, convocat la Caransebes pe Duminică Tomii, 21 Aprilie (4 Maiu) 1924.

ȘEDINȚA I.

ținută Duminică în 21. Aprilie 1924. la orele 12 din zi.
Președinte: P. S. Sa Domnul Episcop diecezan
Dr. Iosif Tr. Badescu.

Notar: **Romul G. Ancușă.**

1. Sinodul eparhial e convocat prin literile arhieresti din 3/16. Aprilie 1924. Nr. 71. Pres., alăturate la acest protocol sub A).

2. Se începe cu sf. liturghie împreună cu chemarea Duhului Sfânt, celebrată în biserică catedrală și cu ținerea parastasului pentru în Domnul fericirii: arhieriscopul și mitropolitul Andrei, episcopii Ioan și Nicolae, mecenaii: Emanuil

Ne vedem deci îndemnați, să aducem adânc simțitele noastre mulțumiri: preoților slujitori, membrilor „Reuniunii de cântări” și tuturor prietenilor și cunoscuților din localitate și din Obreja, cari au contribuit la consolarea noastră și au însoțit, împreună cu noi, pe scumpa noastră decedată la locul de vecinică odihnă.

Caransebeș, la 16/29 Mai 1924.

Familiiile:

David, Călțiun iun. și Fara.

Nr. 1268 B ex 1924.

CONCOURSE.

Pentru îndeplinirea postului de preot misionar al eparhiei ort. române a Caransebeșului se publică concurs cu termen de 30 de zile, socotit dela prima publicare în acest organ oficial.

Beneficiul împreună cu acest post este: